
1081650.LV PE 485.320 

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000159/2015 

Komisijai 
Reglamenta 128. pants 

Lars Adaktusson 
PPE grupas vārdā 

Temats: ISIS izdarīto noziegumu pret reliģiskajām minoritātēm Irākā un Sīrijā atzīšana par 
genocīdu 

Pēc desmit gadu ilgas sistemātiskas vajāšanas kristiešu skaits Irākā samazinājies no 1,5 miljoniem 
līdz apmēram vienai trešdaļai no šā skaitļa. Lielākā daļa no viņiem tika piespiesti bēgt uz ārzemēm vai 
tika nogalināti, konsekventi palielinoties vardarbībai un agresijai. Situācija Sīrijā ir līdzīga. Vismaz 
viena trešdaļa no 600 000 šajā valstī dzīvojošo kristiešu bijuši spiesti atstāt to. Iedzīvotāju grupas kā, 
piemēram, jezīdi, arī saskaras ar līdzīgiem noziegumiem tāpat kā citas minoritātes. Grupējuma 
"Islāma valsts" motīvi ir skaidri izklāstīti, un to mērķis ir etniska un reliģiska tīrīšana attiecībā uz visu, 
kas neiederas viņu pašu sunnītu salāfistu islāma šaurajā definīcijā. ANO 1948. gada Konvencijā par 
genocīdu vārds "genocīds" ir definēts kā darbības, kuras "veiktas nolūkā pilnībā vai daļēji sagraut 
nacionālu, etnisku vai reliģisku grupu vai kādu rasi".  

Vai Komisija piekrīt, ka ISIS izdarītie noziegumi pret etniski reliģiskajām minoritātēm Irākā un Sīrijā 
būtu jāatzīst par genocīdu? 

Iesniegšanas datums: 11.12.2015 
Nosūtīts: 15.12.2015 
Termiņš atbildei: 22.12.2015 


